
 

 

Broj: 04-GV-04-1496/23 

Sarajevo, 11.10.2023. godine 

ZAPISNIK O RADU 

51.  SJEDNICE KOMISIJE ZA MEĐUNARODNU SURADNJU 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

održane 11.10.2023. godine 
Prisutni: 

1) Alem Logo, predsjedavajući  

2) Amra Zulfikarpašić, zamjenica predsjedavajućeg 

3) Biljana Lazarević, članica  

4) Lajla Ćosović, članica  

5) Enisa Spahić, članica  

6) Bajro Biber, član 

7) Dragan Stevanović, član  

 

Sjednici iz Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuju: 

- Mirjana Đanović-Stanić, rukovodilac Stručne službe Gradskog vijeća 

 

Zamjenica Predsjedavajućeg Komisije je otvorila  sjednicu u 10.15 sati, pozdravila prisutne i utvrdila 

kvorum za rad i odlučivanje. 
 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 50. sjednice Komisije 

za međunarodnu suradnju Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 03.10.2023. godine. 

 

Jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red:  

1. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti Gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Sporazuma o saradnji između Opštine Bar, Crna Gora i Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina 

2. Utvrđivanje Nacrta Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2024. godinu 

3. Nacrt Programa rada Gradskog vijeća za 2024. godinu 

4. Informacija o saradnji između Grada Sarajeva i Svjetskog saveza dijaspore Bosne i 

Hercegovine 

5. Informacija o saradnji između Grada Sarajeva, nevladine organizacije „Naša perspektiva“ i 

Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA)  

6. Tekuća pitanja 

 

 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red-rt/tekuca-pitanja-1141/


 

 

TAČKA 1. 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti Gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje Sporazuma o saradnji između Opštine Bar, Crna Gora i Grada 

Sarajeva, Bosna i Hercegovina 

 

Uvodno izlaganje je podnijela predstavnica Predlagača.  

Poslije uvodnih napomena i rasprave Komisija za međunarodnu je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:  

Komisija za međunarodnu saradnju sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o 

davanju saglasnosti Gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Sporazuma o saradnji 

između Opštine Bar, Crna Gora i Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina kako je i predložena. 

 

TAČKA 2. 

Utvrđivanje Nacrta Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2024. 

godinu 

 

Uvodno izlaganje je podnijela predstavnica Predlagača.  

Poslije uvodnih napomena i rasprave Komisija za međunarodnu je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:  

Komisija za međunarodnu saradnju utvrđuje Nacrt Programa međunarodne saradnje Grada 

Sarajeva za 2024. godinu i upućuje ga Gradskom vijeću na razmatranje sa prijedlogom 

zaključaka kojim bi Gradsko vijeće uputilo Nacrt u javnu raspravu.   

 
Sjednici se u 10.20 sati pridružio Alem Logo, predsjedavajući Komisije.  

 

TAČKA 3. 

Nacrt Programa rada Gradskog vijeća za 2024. godinu 

 

Uvodno izlaganje je podnijela predstavnica Predlagača.  

Poslije uvodnih napomena i rasprave Komisija za međunarodnu je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:  

Komisija za međunarodnu saradnju sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Nacrt Programa 

rada Gradskog vijeća za 2024. godinu kako je i predložen i uputi ga u javnu raspravu.   

 

TAČKA 4. 

Informacija o saradnji između Grada Sarajeva i Svjetskog saveza dijaspore Bosne i 

Hercegovine 

 

Uvodno izlaganje je podnijela predstavnica Predlagača.  

Poslije uvodnih napomena i rasprave Komisija za međunarodnu je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:  

1. Komisija za međunarodnu saradnju sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Informaciju o 

saradnji između Grada Sarajeva i Svjetskog saveza dijaspore Bosne i Hercegovine kako 

je i predložena i primi je  k znanju uz uvažavanje sljedećeg zaključka. 

2. Komisija za međunarodnu saradnju sugeriše Gradonačelnici da poduzme potrebne mjere 

da na određeni način podrži aktivnosti Svjetskog saveza dijaspore Bosne i Hercegovine 

koje se odvijaju u gradu Sarajevu.    



 

 

 

 

TAČKA 5. 

Informacija o saradnji između Grada Sarajeva, nevladine organizacije „Naša 

perspektiva“ i Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA) 

 

Uvodno izlaganje je podnijela predstavnica Predlagača.  

Poslije uvodnih napomena i rasprave Komisija za međunarodnu je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:  

Komisija za međunarodnu saradnju sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Informaciju o 

saradnji između Grada Sarajeva, nevladine organizacije „Naša perspektiva“ i Sarajevske 

regionalne razvojne agencije (SERDA) kako je i predložena i primi je  k znanju.   

 

Poslije rasprave i sažetka zamjenice Predsjedavajućeg, Komisija za međunarodnu je jednoglasno 

donijela sljedeći zaključak:  

Komisija za međunarodnu saradnju upućuje inicijativu Gradonačelnici putem Gradskog 

vijeća da se organizira sastanak sa Uredom za dijasporu Kantona Sarajevo s ciljem 

razmjene informacija i potencijalne saradnje.  

 

TAČKA 6. 

Tekuća pitanja 
 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka.  

 

ZAMJENICA PREDSJEDAVAJUĆEG KOMISIJE   

Amra Zulfikarpašić, s.r. 

 

 

 

Rad 51. sjednice Komisije za međunarodnu suradnju Gradskog vijeća Grada Sarajeva je zaključen u 

10.30 sati  


